令和 4 年 5 月

科学研究費助成事業（科学研究費補助金）

研究代表者各位

研究推進課

令和 3 年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）

「実績報告書」の提出について

標題のことにつきまして、下記の通り必要書類をご提出いただきますようお願いいたします。

実績報告書の提出は、科研費電子申請システムを利用して行います。

※紙媒体での提出は不要です。

対   象 科学研究費補助金（基盤研究（B）・新学術領域研究）の全課題

提出書類

提出方法

電子申請の提出（送信）

■実績報告書

（収支決算報告書）

様式 C-6-1

作成にあたっては、下の報告書専用ページの「記入例・作成
上の注意」・「科研費電子申請システム研究者向け操作手引」
をご確認いただき、科研費電子申請システムにて作成のうえ
ご提出（送信）ください。
※電子申請システムの入力項目に沿って入力していただくと
左の 2 つの書類の PDF が作成されます。

収支については同封の「収支データ」のデータをも

とに入力してください。

[科研費電子申請システム]
http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/index.html

※e-Rad の ID・パスワードでログインしてください。

e-Rad のパスワードは研究推進課ではわからない仕組みになっていま

すのでお教えすることはできませんが、わからなくなってしまった場合

は下記までご相談ください。

連絡先：内線 2815 e-mail ：kakenhi@ompu.ac.jp

■実績報告書

（研究実績報告書）

様式 C-7-1

提出期限：令和 4 年 5 月 18 日（水）

お問合せ 研究推進課 内線 2815  kakenhi@ompu.ac.jp

研究推進課 HP 科研費報告書専用ページ

https://www.ompu.ac.jp/research/omc/kakenhi/reiwa3/reports_r3.html

＜注意＞作成にあたっては細かい指示がありますので、必ず「記入例・作成上の注意」・「科研費電子
申請システム研究者向け操作手引」をご確認いただき、作成していただきますようお願いいたします。

「MENU」を
クリックし
てください。

「研究」にカー
ソルをあわせ
てください。

報告書専用ページは
「お知らせ」欄をご確
認ください。

「研究推進課」
をクリックして
ください。

研究推進課 HP

大阪医科薬科大学 HP

http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/index.html
mailto:kakenhi@ompu.ac.jp
mailto:kakenhi@ompu.ac.jp
https://www.ompu.ac.jp/research/omc/kakenhi/reiwa3/reports_r3.html